
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 8 de març de 2022, del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual s’amplia el termi-
ni de justificació de les subvencions extraordinàries de 
suport a la solvència empresarial per la covid-19 regu-
lades pel Decret 61/2021, de 14 de maig, del Consell. 
[2022/2028]

RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2022, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se amplía el 
plazo de justificación de las subvenciones extraordinarias 
de apoyo a la solvencia empresarial por la covid-19 regu-
ladas por el Decreto 61/2021, de 14 de mayo, del Consell. 
[2022/2028]

Mediante el Decreto 61/2021, de 14 de mayo, del Consell, se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión directa de subvenciones 
extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial por la covid-19 
(DOGV 9092, 25.05.2021).

El proceso de justificación de las ayudas ha sido modificado 
mediante la publicación del Decreto 192/2021, de 3 de diciembre, 
del Consell, de modificación del Decreto 61/2021, de 14 de mayo, 
derivados de las modificaciones introducidas en el Real Decreto ley 
5/2021 establecidas por la disposición final tercera del Real Decreto 
ley 17/2021.

Como consecuencia de estas modificaciones, ha resultado necesa-
rio efectuar una adaptación de los procedimientos de justificación de 
las ayudas que en aquellos casos en que la subvención concedida por 
importe igual o superior a 60.000 euros requiere aportación de informe 
de persona auditora de cuentas inscrita como ejerciente en el Registro 
Oficial de Auditores de Cuentas, dependiente del Instituto de Contabi-
lidad y Auditoría de Cuentas.

Mediante la Instrucción 1/2022 de la Conselleria de Hacienda 
y Modelo Económico relativa a la justificación de las subvenciones 
extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial por la covid-19 
reguladas por el Decreto 61/2021, se establece el contenido de los infor-
mes que deben emitir las personas auditoras de cuentas y que deben ser 
aportados en los procesos de justificación de las mismas y se clarifican 
determinadas cuestiones relacionadas con la incorporación de nuevos 
conceptos subvencionables y la existencia de diferentes plazos de pre-
sentación de las solicitudes derivados de las distintas modificaciones 
del Decreto 61/2021.

Dadas las especiales características de las ayudas que deben ser 
objeto de justificación se hace ineludible la necesidad de ampliar el 
plazo de presentación de la justificación, que viene establecido en el 
Decreto 61/2021, de 14 de mayo, del Consell, de forma que se esta-
blezca un plazo apropiado para que los beneficiarios puedan realizar la 
justificación en tiempo y forma.

Por otra parte, el Decreto 192/2021, de 3 de diciembre, del Consell, 
de modificación del Decreto 61/2021, de 14 de mayo, se autoriza al 
conseller competente en materia de hacienda a ampliar el plazo de jus-
tificación mediante resolución dictada al efecto.

Vistos los textos legales citados y demás normas de aplicación, 
resuelvo:

Primero
Ampliar el plazo de justificación de las ayudas, que viene estable-

cido en el artículo 15, punto 2, Decreto 61/2021, de 14 de mayo, del 
Consell, que finalizará a los dos meses contados a partir del día de la 
publicación de esta resolución, sin perjuicio de lo que se dispone para 
aquellos beneficiarios que reciban el pago de la ayuda con posterioridad 
a la publicación de esta resolución, en cuyo caso, el plazo finalizará a 
los tres meses a contar desde el pago de la ayuda concedida.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Tercero
La presente resolución producirá efectos desde el día de su publi-

cación en el DOGV.

De conformidad con lo dispuesto en la legislación básica de proce-
dimiento administrativo y en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contenciosos administrativa, 
contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas 

Mitjançant el Decret 61/2021, de 14 de maig, del Consell, s’esta-
bleixen les bases reguladores per a la concessió directa de subvencions 
extraordinàries de suport a la solvència empresarial per la covid-19 
(DOGV 9092, 25.05.2021).

El procés de justificació de les ajudes ha sigut modificat mitjançant 
la publicació del Decret 192/2021, de 3 de desembre, del Consell, de 
modificació del Decret 61/2021, de 14 de maig, derivat de les modi-
ficacions introduïdes en el Reial Decret llei 5/2021 establides per la 
disposició final tercera del Reial Decret llei 17/2021.

A conseqüència d’aquestes modificacions ha sigut necessari efec-
tuar una adaptació dels procediments de justificació de les ajudes en 
aquells casos en què la subvenció concedida per import igual o supe-
rior a 60.000 euros requereix aportació d’informe de persona auditora 
de comptes inscrita com a exercent en el Registre Oficial d’Auditors 
de Comptes, dependent de l’Institut de Comptabilitat i Auditoria de 
Comptes.

Mitjançant la Instrucció 1/2022 de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic relativa a la justificació de les subvencions extraordinàries de 
suport a la solvència empresarial per la covid-19 regulades pel Decret 
61/2021, s’estableix el contingut dels informes que han d’emetre les 
persones auditores de comptes i que han de ser aportats en els processos 
de justificació d’aquestes i s’aclareixen determinades qüestions relacio-
nades amb la incorporació de nous conceptes subvencionables i l’exis-
tència de diferents terminis de presentació de les sol·licituds derivats de 
les diferents modificacions del Decret 61/2021.

Ateses les especials característiques de les ajudes que han de ser 
objecte de justificació es fa ineludible la necessitat d’ampliar el termini 
de presentació de la justificació, que estableix el Decret 61/2021, de 14 
de maig, del Consell, de manera que s’establisca un termini apropiat 
perquè els beneficiaris puguen realitzar la justificació dins del termini 
i en la forma escaient.

D’altra banda, el Decret 192/2021, de 3 de desembre, del Consell, 
de modificació del Decret 61/2021, de 14 de maig, s’autoritza el conse-
ller competent en matèria d’hisenda a ampliar el termini de justificació 
mitjançant resolució dictada a aquest efecte.

Vists els textos legals esmentats i altres normes d’aplicació, resolc:

Primer
Ampliar el termini de justificació de les ajudes, que estableix l’ar-

ticle 15, punt 2 del Decret 61/2021, de 14 de maig, del Consell, que 
finalitzarà al cap de dos mesos comptats a partir del dia de la publicació 
d’aquesta resolució, sense perjudici del que es disposa per a aquells 
beneficiaris que reben el pagament de l’ajuda amb posterioritat a la 
publicació d’aquesta resolució, i en aquest cas, el termini finalitzarà 
al cap de tres mesos a comptar des del pagament de l’ajuda concedida.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Tercer
La present resolució produirà efectes des del dia de la publicació 

en el DOGV.

De conformitat amb el que es disposa en la legislació bàsica de pro-
cediment administratiu i en els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les persones 



interesadas podrán recurrir potestativamente en reposición, o plantear 
un recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, en el plazo de un mes.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses.

València, 8 de marzo de 2022.– El conseller de Hacienda y Modelo 
Económico: Vicent Soler i Marco.

interessades podran recórrer potestativament en reposició, o plantejar un 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conseller 
d’Hisenda i Model Econòmic, en el termini d’un mes.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos.

València, 8 de març de 2022.– El conseller d’Hisenda i Model Eco-
nòmic: Vicent Soler i Marco.
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